

Szanowni Państwo,

Konwent Marszałków Województw RP to instytucja głęboko osadzona w porządku instytucjonalnym naszego kraju. Stanowiska tego gremium są ważnym głosem w dyskursie na temat najważniejszych wyzwań stojących przed Polską. Wszystkim obecny na zgromadzeniu pod przewodnictwem Marszałka Województwa Podlaskiego przekazuję wyrazy głębokiego szacunku.

Aktywność lokalnego środowiska, która wyraża się w działaniu samorządu, jest naszą szansą rozwojową. Od wielu lat współpracujemy z Konwentem Marszałków Województw RP i wypracowujemy wspólne rozwiązania służące efektywnej polityce społecznej i modernizacyjnej. Samorząd, który Państwo reprezentują, oznacza branie odpowiedzialności nie tylko za konkretny region kraju, ale też za całą narodową wspólnotę. Wiem, że z oddaniem pracują Państwo z myślą o rozwiązaniach korzystnych dla wspólnego dobra.

Ważnym tematem dzisiejszego spotkania uczynili Państwo powstające przepisy Unii Europejskiej o usługach cyfrowych. Polską bierze aktywny udział w ich tworzeniu. Zależy nam, aby internet był przestrzenią wolności użytkowników, a wszelkie ograniczenia były jasno komunikowane przez platformy internetowe. W czasach, gdy znaczna część aktywności obywateli przeniosła się do internetu, gdy mamy świadomość, że ten trend będzie się pogłębiał, bardzo ważne jest ustalenie reguł rządzących tym rynkiem. Firmy świadczące usługi muszą ściśle współpracować z organami egzekucji prawa. Równie istotne jest wprowadzenie jednolitych w skali Unii mechanizmów powiadamiania o nielegalnych treściach. Zależy nam także na proporcjonalnym nakładaniu obciążeń regulacyjnych, aby ograniczyć bariery dla nowych podmiotów, tak aby niewielcy pośrednicy cyfrowi mieli mniejsze obowiązki niż duże platformy. To one powinny być obciążone znacznie większymi obowiązkami z powodu ich większej odpowiedzialności i zasięgu działania. Tego wymaga, według nas, sprawiedliwość.

Szanowni Państwo, Polską jest jedna i wszyscy chcemy jej służyć. Wszyscy też zmagamy się ze skutkami pandemii, która dotknęła Polaków i polską gospodarkę. Solidarnie chcemy zmierzyć się z tym wyzwaniem i wiem, że dokładają Państwo wszelkich starań, aby zmniejszyć jej dolegliwości i skutki. Dziękuję Państwu za codzienną pracę i zaangażowanie. Życzę niesłabnącej energii do realizacji kolejnych planów i pomnażania wspólnego dobra.

Z wyrazami szacunku

Mateusz Morawiecki